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1. Mötets öppnande 

Ordförande Jan Amcoff förklarade mötet öppnat. 

2. Föregående mötes protokoll 
Föregående protokoll diskuterades och lades till handlingarna.  

3. Meddelanden 
Paul meddelade att inst. för arkeologi och antik historia ska utannonsera en tvåårig 
post-dok tjänst med inriktning på arkeologi och GIS som del av institutionens 
långsiktiga satsning. Dessutom kommer institutionen handleda en doktorand som har 
bakgrund i informationsteknologi med lång erfarenhet av forskning och undervisning i 
GIS och som ska skriva en doktorsavhandling i arkeologi, via ett samarbetsprojekt med 
Högskolan på Gotland. I en gemensam satsning på historisk ekologi har historisk-
filosofiska fakulteten och hum-sam området avsatt medel för ett samarbete med bland 
annat SLU (centrum för biologisk mångfald) och Stockholms universitet (Stockholm 
Resilience Centre) samt det RJ finansierade initiativet WHEN (World Historical 
Ecology Network) som samordnas av Christian Isendahl. Arkeologiska inst. håller 
även på att anta tre nya doktorander, av vilka särskilt två har ett tydligt 
landskapsperspektiv på sina projektplaner. 
 



Daniel meddelade att arkeologen även har fått FoU-medel från Riksantikvarieämbetet 
för ett projekt lett av John Ljungkvist som rör sammanställning och presentation av 
GIS-data kring Gamla Uppsala. Institutionen har även godkänt att arkeologens GIS-lab 
används för den studiecirkel kring ESRIs virtual campus-kurser som diskuterats i 
UpGIS, och Kalle och Daniel ska välja ut några lämpliga datum då GIS-labbet är ledigt 
och gå ut med inbjudningar på epostlistan.  
 
Jan meddelade att inst. för kulturgeografi har flera projektansökningar på gång där 
GIS-ingår, bland annat om grönområdens betydelse för folkhälsan i urbana områden.  
 
Ewert framförde hälsningar från Gerhard Bax, som har startat en verksamhet med GIS-
analys och fjärranalys. 
 
Göran meddelade att han fått en förfrågan om GIS-stöd från ett projekt om kvinnors 
och barns hälsa i Vietnamn. 

4. Angående licensfiler och fakturering av programvaran ArcGIS 
Göran har författat ett följebrev som förklarar det förändrade systemet av fakturering 
av licenser, som innebär att fakturering kommer ske i samband med beställning, vilket 
gör att två fakturor kommer gå ut under 2010. Ewert kontrollerar med Lena Wadelius 
på CB om det är några praktiska problem med detta och därefter skickar Göran ut 
brevet. 

5. Användning av UUs GIS-program för forskare vid andra universitet knutna till UUs 
forskningsprojekt 

Göran redogjorde för en förfrågan som kommit in om det ska vara möjligt för forskare 
som är knutna till UU men placerade på andra universitet att använda GIS-program 
med UUs licenser. Strygruppen fann att det inte bör vara några problem så länge 
forskaren ha en tydlig koppling till ett forskningsprojekt vid UU. 

6. UpGIS medlemskap i ULI 

Göran redogjorde för att det kommit en faktura till Kulturgeografiska institutionen om 
4000:- för medlemskap i ULI, och frågade om UpGIS har intresse av att vara med i 
ULI. UpGIS styrgrupp beslöt att UpGIS ska vara med ett år och utvärdera nyttan av 
det, samt att skicka ut nyhetsbrev från ULI och andra nyhetsbrev med GIS-anknytning 
på en ny epostlista (GIS-nytt) som Göran kommer skapa för de som är intresserade. 
Faktureringsadressen för medlemskapet i ULI ska även ändras så att den går via 
UpGIS. 



7. Övriga frågor 

Paul tog upp frågan om användandet av open source, vilket blir allt mer vanligt när 
dessa program får bättre funktionalitet och blir allt mer användarvänliga. Jakob 
kommer att hålla ett föredrag om open source GIS på ett seminarium som arrangeras 
av ULI, och påpekade att det kan komma att bli krav att garantera att endast licensfria 
programvaror används för att få forskningsstöd från vissa forskningsfinansiärer. 
UpGIS diskuterade möjligheterna att underlätta användandet av open source GIS för 
forskning, men konstaterar att det fortfarande kan vara enklare att hålla sig till de stora 
GIS-leverantörerna för undervisning. Frågan är dock värd att lyfta på en kommande 
GIS-dag. 
 
Paul frågade även om det fanns intresse av att investera i stora pekskärmar för att 
underlätta undervisning och forskning. Eftersom ingen i styrgruppen har större 
erfarenhet av att använda den typen av verktyg föreslås att Paul kontaktar ULL för att 
samråda med dem. 

8. Nästa möte 

Nästa möte hålls på centrum för bildanalys i slutet av april/början av maj, exakt datum 
fastställs på doodle. 
 
Dag som ovan,  
 
 
 
 
Daniel Löwenborg    Jan Amcoff 


